
       

      

Uchwała Nr VII.138.2024 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 27 listopada 2024r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Nadarzyn. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465,1572) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 ) - po rozpatrzeniu 

skargi złożonej przez Pana Michała Romańskiego na na działanie Wójta Gminy Nadarzyn i po 

wysłuchaniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy - Rada Gminy 

Nadarzyn uchwala, co następuje: 

 

§1. Powyższą skargę z przyczyn określonych w uzasadnieniu uznaje się za bezzasadną. 

§2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nadarzyn, 

zobowiązując do przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr VII.138.2024 

Rady Gminy Nadarzyn  

z dnia 27 listopada 2024r. 

 

 

Po rozpatrzeniu skargi Pana Michała Romańskiego, na działanie Wójta Gminy Nadarzyn i po 

wysłuchaniu Kierownika Referatu Inwestycji, komisja uznaje skargę za bezzasadną. 

Wójt nie posiada kompetencji ani narządzi prawnych do dyscyplinowania osób naruszających 

przepisy ruchu drogowego, ponieważ takie sprawy leża w gestii służb mających odpowiednie 

uprawnienia, w szczególności do prowadzenia postępowań w sprawach o wykroczenia. 

W związku z interwencją skarżącego, Wójt wystąpił o zwiększenie liczby oraz częstotliwości 

patroli na drodze serwisowej S8 w miejscowości Nadarzyn przez odpowiednie służby: Policję 

i Straż Gminną, które podjęły właściwe czynności. 

Niezależnie stwierdzić należy, że ze względu na fakt nieposiadania przez drogi serwisowe 

statusu dróg gminnych (Gmina Nadarzyn zarządza nimi jedynie na podstawie tymczasowego 

porozumienia z GDDKiA) brak jest obecnie podstaw do czynienia z budżetu samorządu 

inwestycji związanych ze zmianą organizacji ruchu (np. poprzez budowę progów 

zwalniających).  

Mając na uwadze powyższe, skargę uznaje się za bezzasadną.  

Zgodnie z art. 239 § 1 k.p.a., Rada Gminy Nadarzyn poucza, że w przypadku gdy skarga, w 

wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 

odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 


